
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  1247  DEL  15/12/2023

OGGETTO

RIMBORSO  DELLE  SPESE  NON  DOVUTE  PER  IMPOSTA  DI  REGISTRO  2023  - 
CANADOLI ALESSANDRO -



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che  con  Decreto  del  Presidente  n.  34  del 01/03/2023,  successivamente 
modificato con decreti del Presidente n. 99 del 07/06/2023, n. 182 del 29/09/2023 e n. 231 
del 29/11/2023, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2023 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati;

Visto il pagamento effettuato erroneamente alla Provincia di Reggio Emilia, provvisorio di 
entrata 3632  del 02/10/2023, a titolo di imposta di registro relativa al contratto di affitto n. 
Ordine 21/2019 del 08.05.2019, eseguito dal Sig. Cavandoli Alessandro;

Considerato che l'imposta di registro era già stata versata dal Sig. Cavandoli Alessandro 
nel Maggio 2023;

Ritenuto di:

Accertare la somma di  €.  117,00 sul  Capitolo 546 “Rimborsi,  recuperi  e restituzioni  di 
somme non dovute o incassate in eccesso da imprese”;

Restituire  €.  117,00  al  Sig.  Cavandoli  Alessandro(C.F.:CVNLSN95B07H223Q), 
impegnando detta somma alla Missione 01 Programma 04 del Bilancio di Previsione 2023-
2025,  annualità  2023,  codice  piano  dei  conti  1099902001  ed  al  corrispondente  cap.  
2970/2 del PEG 2023, obiettivi di gestione R02G1OG2 e R08G2OG1;

Di dare atto che l'impegno si assume in accordo con il Dirigente del Servizio Bilancio;

Dato atto che con disposizione del 22 marzo 2022 il Segretario Generale ha previsto, fra 
l'altro, che il  Dirigente del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio, Ing. 
Valerio  Bussei,  in  caso  di  assenza,  venga  sostituito  dal  Dirigente  del  Servizio  Unità 
Speciale per l’Edilizia e la Sismica, Ing. Azzio Gatti;

accertata, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

 DETERMINA

Di accertare la somma di €. 117,00 sul Capitolo 546 “Rimborsi, recuperi e restituzioni di 
somme non dovute o incassate in eccesso da imprese”;

Di  restituire  €.  117,00  al  Sig.  Cavandoli  Alessandro(C.F.:CVNLSN95B07H223Q), 
impegnando detta somma alla Missione 01 Programma 04 del Bilancio di Previsione 2023-
2025,  annualità  2023,  codice  piano  dei  conti  1099902001  ed  al  corrispondente  cap.  
2970/2 del PEG 2023, obiettivi di gestione R02G1OG2 e R08G2OG1;

Determinazione N. 1247 del 15/12/2023 
pag. 2/4



Di dare atto che l'impegno si assume in accordo con il Dirigente del Servizio Bilancio;

Determinazione N. 1247 del 15/12/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 15/12/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1247 del 15/12/2023 
pag. 4/4


